
Vol.206 2023年 4月発行 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位 

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご支援を賜わり感謝いたしております。 

4 月号を作成いたしましたので、ご高覧下さい。 

 

お知らせ 

◆4月の外来診療担当表が、医師の異動により、外来診療体制が変わります。 

休診のお知らせ： ４月２０日(木)・４月２１日(金) 泌尿器科医師学会参加のため休診 

 放射線科より：   ４月１９日(水)  13時～19時 MRI保守点検のため検査中止 

宍粟総合病院輪番日（当直医）：４月９日（日曜日）・・・内科・外科・小児科 

※小児科午前中のみ  受付は 11時まで。 

循環器内科・呼吸器外来・乳腺外来など専門外来は予約制にしております。お問い合わせください。 

◆入院・転院の受け入れについて 

病床の空床状況 

一般病棟の入院対応は、比較的スムーズにできます。 

地域包括ケア病棟は、ほぼ満床ですが、変動はありますのでご相談くだい。 

◆病院の一コマ：平成 26年に開園した院内保育所 「公立宍粟総合病院 バンビＫＩＤＳ」 

 

 

                

 

 

        

  

                      

 

 

 

医師、看護師、コメディカルの可愛い子供たち・・・   

 

職員の突発的な残業、日々の夜間勤務にも対応。季節ごとの行事、親子参加の行事等園と利用する職員とのコ

ミュニケーションも豊かで、職員は安心して業務に専念出来ています。 

子供の成長に感動しながら親としての成長も実感中です！！ 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

 

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  

⑥チーム医療 

 
一． 

二． 

三． 

四． 

 

 

  

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）  

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 

業務時間：平日 8時 30分～17時 


